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23 maja br. w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyło się posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa

Świętokrzyskiego. Spotkanie w całości poświęcone było kwestiom finansowym. Mowa była zarówno o

aktualnej perspektywie pozyskiwania funduszy europejskich oraz środków z Krajowego Planu

Odbudowy dla samorządów powiatowych, jak i zwrotnych instrumentach finansowych dla jednostek

samorządu terytorialnego, będących w dyspozycji Świętokrzyskiego Funduszu Rozwoju.

Gościem posiedzenia była Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, która przedstawiła

aktualny stan wdrażania programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego

2021-2027” oraz zachęcała starostów do korzystania z funduszy zaprogramowanych dla regionu

świętokrzyskiego.

W programie „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027” tylko na dofinansowanie

projektów tzw. twardych, infrastrukturalnych, współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego region otrzymał 1 miliard 51 milionów euro. Z kolei na dofinansowanie funduszy

społecznych - 388,5 mln euro z Europejskiego Funduszu Społecznego +, czyli blisko 1,7 mld zł.

Pieniądze z EFS + mogą zostać przeznaczone na poprawę zdrowia pracowników, na wsparcie

świętokrzyskiej edukacji, rozwijanie usług społecznych oraz na działania na rynku pracy.

– Pierwsze konkursy z EFS+ ogłosiliśmy w kwietniu 2023 r. Dotychczas dofinansowaliśmy ponad 400

projektów na kwotę prawie 945 milionów złotych. Wiodący udział w zagospodarowaniu tych środków

mają właśnie świętokrzyskie gminy i powiaty. Na JST przypada ponad połowa, tj. ok. 200 projektów,

dofinansowanych łączną kwotą ponad 370 mln złotych – podkreślała marszałek Renata Janik. – Pozostała

część tego „tortu” przypada przede wszystkim na organizacje pozarządowe oraz firmy. Trzeba pamiętać,

że jesteśmy w połowie programu i fundusze stopniowo zaczynają się wyczerpywać. Szczególnie jeśli

chodzi o Europejski Fundusz Społeczny, bo w części infrastrukturalnej mamy ich jeszcze trochę więcej.

Dlatego jeśli myślicie Państwo o skorzystaniu z unijnego dofinansowania na planowane inwestycje,

należy się spieszyć. I zachęcam do tej aktywności, pamiętając, że mamy w regionie 30 gmin, które jeszcze

z tych pieniędzy nie skorzystały – mówiła marszałek Renata Janik.

Marszałek Renata Janik zachęcała także do korzystania z realizowanego przez Wojewódzki Ośrodek

Medycyny Pracy projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”: – Jest nas w kraju coraz mniej,

dlatego trzeba dbać o zdrowie, korzystać z badań profilaktycznych, a zakres badań prowadzonych w

ramach tego projektu jest naprawdę bardzo duży i już przynosi efekty w postaci wcześnie wykrytych i

zdiagnozowanych problemów zdrowotnych – mówiła. I jednocześnie zachęcała do uczestnictwa w

kolejnym projekcie, tym razem związanym z rozwojem personalnym i podnoszeniem kwalifikacji

zawodowym, czyli Bazie Usług Rozwojowych. Realizatorem tego projektu jest Wojewódzki Urząd Pracy

w Kielcach.

Uczestniczący w spotkaniu dyrektorzy departamentów urzędu marszałkowskiego zajmujących się

wdrażaniem programu “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027”, wicedyrektor

Departamentu Wdrażania EFS Artur Potaczała oraz wicedyrektor Departamentu Wdrażania EFRR Hubert

Zieja, przedstawili zaplanowane na ten rok, a dedykowane samorządom nabory wniosków w ramach

programu.

W ramach społecznej części programu FEŚ 2021-2027 samorządy powiatowe – jako pracodawcy – mogą

pozyskiwać środki na projekty dotyczące profilaktyki i rehabilitacji zdrowotnej swoich pracowników oraz

na doposażenie miejsc pracy w kontekście dbałości o zdrowie osób zatrudnionych. – W zeszłorocznym,
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pierwszym naborze z Działania 7.1 „Wsparcie zdrowotne świętokrzyskich pracowników”

dofinansowanych zostało 25 projektów, a wśród nich 2 projekty Gminy Kielce – dla pracowników Urzędu

Miasta Kielce oraz Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach. Kolejny nabór na wsparcie zdrowotne

pracowników zaplanowany jest na sierpień – do rozdysponowania będzie ok. 10 mln zł dofinansowania –

informował wicedyrektor Artur Potaczała z Departamentu Wdrażania EFS.

Z kolei wicedyrektor Hubert Zieja z Departamentu Wdrażania EFRR przekazał informacje na temat

konkursu z działania 5.4 „Infrastruktura w turystyce i kulturze” z alokacją ponad 38,5 miliona złotych

oraz z działania 2.1 „Efektywność energetyczna – dotacje” z alokacją 42 miliony złotych i naborem

wniosków od 30 czerwca do 29 sierpnia tego roku.

W trakcie posiedzenia Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego mowa była również o

wykorzystaniu zwrotnych instrumentów finansowych, jakie jednostkom samorządu terytorialnego ma do

zaproponowania Świętokrzyski Fundusz Rozwoju.

Podczas spotkania ze starostami przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej w Kielcach przedstawili ofertę Funduszu dla JST oraz mówili o bieżącej współpracy

z samorządami województwa świętokrzyskiego.
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